
indikátor dopadu

indikátor výsledku

indikátor výstupu

silná vazba indikátor na cíl/aktivitu

střední vazba indikátoru na cíl/aktivitu

slabá vazba indikátoru na cíl/aktivitu

vazba indikátoru na cíl/aktivitu z jiné úrovně (např. vazba indikátoru výsledku na aktivitu)

cíle/aktivity, které byly uvedeny v Prováděcím dokumentu a po jeho zrušení již v platné dokumentaci nejsou jmenovány

Monitorovací indikátory (dopadu / výsledku / výstupu)

110501 - Přírůstek celkového počtu uznaných výsledků VaV 

za podpořená pracoviště

140510 - Nárůst počtu absolventů doktorského studia 

v regionech konvergence

110300/110302 - Počet nově vytvořených pracovních míst, 

zaměstnanci VaV - celkem/ženy

110700 - Počet center excelence

110810 - Počet výzkumných pracovníků, kteří využívají 

vybudovanou infrastrukturu

110300/110302 - Počet nově vytvořených pracovních míst, 

zaměstnanci VaV - celkem/ženy

071700/071800 - Počet nově vytvořených pracovních míst, 

výzkumní pracovníci celkem/ženy

071900/072000 - Počet nově vytvořených pracovních míst, 

výzkumní pracovníci do 35 let/ženy

0609 - Počet nově vytvořených pracovních míst, výzkumní 

pracovníci mající ukončené vysokoškolské vzdělání (Mgr., 

PhD.) na jiné instituci terciárního vzdělávání (doplňkový)

0610 - Počet nově vytvořených pracovních míst, výzkumní 

pracovníci mající ukončené vysokoškolské vzdělání (Mgr., 

PhD.) na jiné instituci terciárního vzdělávání (na instituci 

zahraniční) (doplňkový)

0611 - Počet nově vytvořených pracovních míst, výzkumní 

pracovníci mající ukončené vysokoškolské vzdělání (Mgr., 

PhD.) na jiné instituci terciárního vzdělávání (výzkumní 

pracovníci do 35 let) (doplňkový)

0603 - Objem prostředků získaných ve veřejné soutěži o 

účelovou podporu VaV z národních zdrojů (doplňkový)

0604 - Podíl prostředků získaných ve veřejné soutěži o 

účelovou podporu VaV z národních zdrojů (doplňkový)

110502 - Odborné publikace (dle metodiky RVV)

0606 - Odborné publikace na 1 výzkumného pracovníka 

(FTE) (dle metodiky RVV) (doplňkový)

110830 - Podíl kapacit nových infrastruktur využívaných 

jinými subjekty

111300 - Objem prostředků na VaV získaný ze zahraničních 

zdrojů

1105 - Podíl prostředků na VaV získaných ze zahraničních 

zdrojů na celkovém výzkumném rozpočtu (doplňkový)

111200 - Počet projektů spolupráce aplikační sféry s centry 

excelence

VYSVĚTLIVKY:

Cíle a aktivity

P
O

 1
 -

 1
.1

Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Podpora a posílení rozvoje nejlepších výzkumných týmů, které získají nejlepší 

technické a personální podmínky pro svůj růst a rozvoj a současně příležitost 

zkoumat a bádat nad novými tématy a možnost navazovat kontakty a 

strategická partnerství s předními mezinárodními partnery (soukromými i 

veřejnými).

O
P

 V
aV

p
I

GLOBÁLNÍ CÍL OP VaVpI                                                                                                

Posilování výzkumného, vývojového a inovačního potenciálu ČR, který 

přispěje k růstu, konkurenceschopnosti a vytváření vysoce kvalifikovaných 

pracovních míst tak, aby se regiony ČR staly významnými místy koncentrace 

těchto aktivit v Evropě

P
O

 1
 -

 1
.1

P
O

 1
 -

 1
.1

Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Posílení integrace a koncentrace VaV v daném oboru v ČR – podpora propojení 

a větší integrace předních českých VaV týmů a současně posílení jejich zapojení 

do evropského výzkumného prostoru a spolupráce s předními mezinárodními 

výzkumnými organizacemi a evropskými výzkumnými infrastrukturami.

P
O

 1

SPECIFICKÝ CÍL OP VaVpI                                                                                                        

Vytvoření omezeného počtu špičkových center s vysoce kvalitní VaV 

infrastrukturou schopných zapojit se do mezinárodní spolupráce v rámci ERA 

a ESFRI a vytvářet poznatky využitelné v aplikační sféře

P
O

 1
 -

 1
.1

Globální cíl oblasti podpory                                                                                            

Vytvoření omezeného počtu center excelence, kvalitně vybavených VaV center 

s moderní, v odůvodněných případech unikátní infrastrukturou VaV a s 

kritickou velikostí, partnersky propojených v sítích s prestižními centry VaV v 

zahraničí, aby mohla přispívat k propojení a větší integraci předních českých 

VaV týmů s předními mezinárodními výzkumnými organizacemi a evropskými 

výzkumnými infrastrukturami.

P
O

 1
 -

 1
.1 Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Posílení orientace VaV na potřeby aplikační sféry a v odůvodněných případech 

spolupráce s oborovými klastry, technologickými platformami a dalšími 

institucemi, vytváření dlouhodobých partnerství s aplikační sférou.

Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Poskytování kvalitní výchovy studentům (především doktorských studijních 

programů) a mladým výzkumníkům (do 35 let), propojování vzdělávacího 

procesu s výzkumnou činností center, výchova nové generace výzkumníků se 

zkušeností z mezinárodní VaV spolupráce.

P
O

 1
 -

 1
.1 Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Vznik a rozvoj unikátních infrastruktur VaV, které bude moci využívat větší 

počet partnerů v daném oboru/oborech (v případě infrastruktur s 

interdisciplinárním využitím) v ČR, případně i ze zahraničí.



110820 - Počet studentů magisterských a doktorských 

studijních programů využívajících vybudovanou 

infrastrukturu

074902 - Počet úspěšných absolventů doktorských 

studijních programů

0613 - Počet úspěšných absolventů doktorských studijních 

programů na 1 výzkumného pracovníka (doplňkový)

110710 - Objem smluvního výzkumu

0602 - Podíl smluvního a kolaborativního výzkumu na 

celkovém výzkumném rozpočtu (doplňkový)

110503 - Výsledky výzkumu chráněné na základě zvláštního 

právního předpisu (dle metodiky RVV)

0607 - Výsledky výzkumu chráněné na základě zvláštního 

právního předpisu na1 výzkumného pracovníka (FTE) (dle 

metodiky RVV) (doplňkový)

110504 - Aplikované výsledky výzkumu (dle metodiky RVV)

0608 - Aplikované výsledky výzkumu na 1 výzkumného 

pracovníka (FTE) (dle metodiky RVV) (doplňkový)

110511 - Zrekonstruované, rozšířené a nově vybudované 

kapacity

1105161 - Rozšířené nebo zrekonstruované kapacity

110517 - Vybudované kapacity

110800 - Centra vybavená unikátní infrastrukturou VaV 

národního významu

110600 - Počet podpořených projektů VaV (start-up 

grantů) realizovaných v podpořených centrech

P
O

 1
 -

 1
.1

P
O

 1
 -

 

1.
1

P
O

 1
 -

 

1
.1

P
O

 1
 -

 1
.1 Aktivita                                                                                                                            

Rekonstrukce a rozšíření kapacit VaV, popř. ekonomicky odůvodněná výstavba 

nových kapacit; včetně nezbytné projektové dokumentace.

P
O

 1
 -

 1
.1

P
O

 1
 -

 1
.1 Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Urychlení přenosu poznatků špičkového výzkumu do praxe a do vzdělávací 

činnosti, propojování výzkumu se vzdělávací a inovační činností (tzv. 

knowledge triangle).

P
O

 1
 -

 1
.1

Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Zvýšení atraktivity dané oblasti z hlediska investic (zahraničních i domácích) a 

technologického podnikání v daném oboru.

P
O

1 
- 

1.
1 

- 

V
ýz

va
 1

.1

Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Podpořit a posílit rozvoj nejlepších výzkumných týmů s kritickou velikostí, které 

získají nejlepší materiální podmínky pro svůj růst a rozvoj a současně možnost 

zkoumat a bádat nad novými tématy a produkovat vysoce kvalitní, relevantní 

výsledky aplikovatelné v praxi.

Aktivita                                                                                                                              

Aktivity zaměřené na posilování spolupráce s předními mezinárodními 

výzkumnými partnery (tj. příprava společných projektů, účast na konferencích, 

seminářích, v technologických platformách, propagační a networkingové akce 

a materiály apod.).

P
O

 1
 -

 

1.
1

Aktivita                                                                                                                      

Pořízení přístrojového, laboratorního a informačního vybavení a infrastruktury 

pro výzkum a technologický rozvoj.

Aktivita                                                                                                                            

Projekty špičkového VaV (financované prostřednictvím start-up grantů) ve 

spolupráci s předními mezinárodními partnery s relevancí pro trh a 

ekonomický rozvoj ČR, s cílem posílit partnerství a rozšířit kapacity pro 

mezinárodní spolupráci a získávání prostředků ze zahraničních grantů (včetně 

části mzdových nákladů týmu, nákladů na budování týmů, atd.).

P
O

 1
 -

 1
.1

P
O

1 
- 

1.
1 

- 
V

ýz
va

 1
.1

 -
 E

vr
o

p
sk

á 

ce
n

tr
a 

ex
ce

le
n

ce

Hlavní cíl výzvy                                                                                                                   

Vytvoření omezeného počtu Center excelence, tj. výzkumných center 

vybavených moderní, často jedinečnou infrastrukturou, produkujících v 

mezinárodním měřítku vynikající výsledky výzkumu, včetně výsledků 

aplikovatelných v praxi, vytvářející silná strategická partnerství s prestižními 

výzkumnými pracovišti (soukromými i veřejnými) v ČR i zahraničí, která 

přispívají k větší integraci českých VaV týmů s předními mezinárodními 

výzkumnými organizacemi a evropskými výzkumnými infrastrukturami, a která 

přispějí k rozvoji lidských zdrojů ve výzkumu prostřednictvím doktorských 

studijních programů a přilákáním kvalifikovaných výzkumníků z ČR i ze 

zahraničí do regionů Konvergence.

Aktivita                                                                                                                        

Aktivity zaměřené na posilování spolupráce s aplikačním sektorem a veřejným 

sektorem (např. příprava společných projektů, networkingové a propagační 

akce, společné informační a komunikační platformy apod.).

Aktivita                                                                                                                                   

Podpora dalších aktivit směřujících k naplnění operačních cílů oblasti podpory.

P
O

1 
- 

1.
1 

- 

V
ýz

va
 1

.1 Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Podpořit vznik a rozvoj unikátních infrastruktur VaV, které bude moci využívat 

větší počet partnerů v daném oboru v ČR, případně i v zahraničí, a které 

napomohou integraci a koncentraci VaV v daném oboru v ČR.

P
O

1 
- 

1.
1 

- 
V

ýz
va

 

1
.1

Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Rozvíjet strategická partnerství, posílit a zintenzívnit vědeckou spolupráci s 

předními výzkumnými organizacemi (veřejnými a soukromými) v zahraničí a (v 

relevantních případech) také v rámci ČR, včetně evropských výzkumných 

infrastruktur.

P
O

1 
- 

1.
1 

- 

V
ýz

va
 1

.1 Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Vytvářet poznatky využitelné v aplikační sféře, urychlit vznik a transfer nových 

technologií a know-how do praxe a vzdělávací činnosti.

Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Poskytování kvalitní výchovy studentům (především doktorských studijních 

programů) a mladým výzkumníkům (do 35 let), propojování vzdělávacího 

procesu s výzkumnou činností center, výchova nové generace výzkumníků se 

zkušeností z mezinárodní VaV spolupráce.

P
O

1 
- 

1.
1 

- 

V
ýz

va
 1

.1

Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Posílit orientaci VaV na potřeby aplikační sféry, zvýšit praktickou relevanci 

výzkumné činnosti posílením spolupráce s aplikační sférou v ČR i v zahraničí, 

vytvářet dlouhodobá partnerství s aplikační sférou a přispívat tak ke zvýšení 

konkurenceschopnosti české ekonomiky.



111100 - Počet fungujících regionálních VaV center

110300/110302 - Počet nově vytvořených pracovních míst, 

zaměstnanci VaV - celkem/ženy

071700/071800 - Počet nově vytvořených pracovních míst, 

výzkumní pracovníci celkem/ženy

071900/072000 - Počet nově vytvořených pracovních míst, 

výzkumní pracovníci do 35 let/ženy

0609 - Počet nově vytvořených pracovních míst, výzkumní 

pracovníci mající ukončené vysokoškolské vzdělání (Mgr., 

PhD.) na jiné instituci terciárního vzdělávání (doplňkový)

0610 - Počet nově vytvořených pracovních míst, výzkumní 

pracovníci mající ukončené vysokoškolské vzdělání (Mgr., 

PhD.) na jiné instituci terciárního vzdělávání (na instituci 

zahraniční) (doplňkový)

0611 - Počet nově vytvořených pracovních míst, výzkumní 

pracovníci mající ukončené vysokoškolské vzdělání (Mgr., 

PhD.) na jiné instituci terciárního vzdělávání (výzkumní 

pracovníci do 35 let) (doplňkový)

0603 - Objem prostředků získaných ve veřejné soutěži o 

účelovou podporu VaV z národních zdrojů (doplňkový)

0604 - Podíl prostředků získaných ve veřejné soutěži o 

účelovou podporu VaV z národních zdrojů (doplňkový)

110502 - Odborné publikace (dle metodiky RVV)

0606 - Odborné publikace na 1 výzkumného pracovníka 

(FTE) (dle metodiky RVV) (doplňkový)

110720 - Počet projektů spolupráce aplikační sféry s 

regionálními VaV centry

074901 - Počet úspěšných absolventů magisterských 

studijních programů

2112 - Počet úspěšných absolventů magisterských studijních 

programů na 1 výzkumného pracovníka (doplňkový)

P
O

 2
P

O
 2

 -
 2

.1

Globální cíl oblasti podpory                                                                                            

Vznik a rozvoj kvalitně vybavených, aplikačně zaměřených pracovišť s 

rozvinutou spoluprací a silnými vazbami na partnery z aplikační sféry (podniky, 

zejména MSP, a další subjekty), jejichž činnost posílí konkurenceschopnost 

regionu a jeho potenciál pro export zboží, služeb a know-how.

SPECIFICKÝ CÍL OP VaVpI                                                                                                        

Zajištění regionálních VaV kapacit určených pro tvorbu a přenos poznatků a 

posílení spolupráce VaV institucí s aplikační sférou

P
O

 2
 -

 2
.1

Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Posílení spolupráce s aplikační sférou formou společných VaV projektů, resp. 

projektů poskytujících přímé výstupy/výsledky pro aplikační sféru, včetně 

navazování partnerství s inovativními malými a středními podniky (MSP) a 

klastry.

P
O

1 
- 

1
.1

 -
 

V
ýz

va
 1

.1 Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Pořizování přístrojového, laboratorního a informačního vybavení infrastruktury 

pro výzkum a technologický rozvoj.

P
O

1 
- 

1
.1

 -
 V

ýz
va

 

1
.1

Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Vytvořit podmínky pro poskytování vysoce kvalitního výcviku pro studenty 

(zejména doktorských studijních programů) a mladé vědce s propojením 

výzkumu a vzdělávací a inovační činnosti, včetně zvýšení počtu studentů a 

mladých výzkumníků (do 35 let) se zkušeností ze špičkových VaV projektů a s 

mezinárodní VaV spoluprací.

P
O

1 
- 

1
.1

 -
 

V
ýz

va
 1

.1

P
O

1 
- 

1.
1 

- 

V
ýz

va
 1

.1 Podporovaná aktivita výzvy (doplňková)                                                                                                                      

Aktivity zaměřené na posilování spolupráce s aplikačním sektorem a veřejným 

sektorem s cílem posílit praktickou relevanci výzkumu.

Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Zvýšení atraktivity podpořených center a daného regionu přilákáním vysoce 

kvalifikovaných výzkumníků v rámci ČR i ze zahraničí, a tím posílit pozitivní 

dopady na rozvoj regionu.

P
O

1 
- 

1
.1

 -
 

V
ýz

va
 1

.1 Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Rekonstrukce a rozšíření VaV infrastruktury, popř. ekonomicky odůvodněná 

výstavba nových kapacit.

P
O

1 
- 

1
.1

 -
 

V
ýz

va
 1

.1

Podporovaná aktivita výzvy (doplňková)                                                                                                                      

Projekty špičkového VaV (financované prostřednictvím start-up grantů) ve 

spolupráci s předními národními a mezinárodními partnery s relevancí pro trh 

a ekonomický rozvoj ČR (včetně části mzdových nákladů týmu, nákladů na 

budování týmů, atd.).

P
O

1 
- 

1.
1 

- 

V
ýz

va
 1

.1 Podporovaná aktivita výzvy (doplňková)                                                                                                                      

Další aktivity směřující k naplnění operačních cílů oblasti podpory 1.1 – 

Evropská centra excelence.

P
O

1 
- 

1.
1 

- 

V
ýz

va
 1

.1

Podporovaná aktivita výzvy (doplňková)                                                                                                                      

Aktivity zaměřené na posilování spolupráce s předními mezinárodními 

výzkumnými partnery s cílem posílit schopnost získávat prostředky ze 

zahraničních grantů.

P
O

1 
- 

1
.1

 -
 

V
ýz

va
 1

.1

Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Posílit orientaci VaV na potřeby aplikační sféry, zvýšit praktickou relevanci 

výzkumné činnosti posílením spolupráce s aplikační sférou v ČR i v zahraničí, 

vytvářet dlouhodobá partnerství s aplikační sférou a přispívat tak ke zvýšení 

konkurenceschopnosti české ekonomiky.

P
O

 2
 -

 2
.1 Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Zvýšení počtu studentů a mladých výzkumníků (do 35 let) se zkušeností z VaV 

projektů, spolupráce s aplikační sférou.

P
O

 2
 -

 2
.1

Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Podpora tematicky specializovaných center (existující organizace aplikovaného 

VaV, specializovaná univerzitní pracoviště nebo útvary AV ČR atd.) s kvalitními 

výzkumnými týmy, která mají slibný potenciál z hlediska produkce 

aplikovatelných výsledků, jež by mohly zkrátit inovační cyklus.



074902 - Počet úspěšných absolventů doktorských 

studijních programů

0613 - Počet úspěšných absolventů doktorských studijních 

programů na 1 výzkumného pracovníka (doplňkový)

110815 - Počet studentů všech stupňů, kteří využívají 

vybudovanou infrastrukturu / zapojených do činnosti 

centra

110710 - Objem smluvního výzkumu

0602 - Podíl smluvního a kolaborativního výzkumu na 

celkovém výzkumném rozpočtu (doplňkový)

110503 - Výsledky výzkumu chráněné na základě zvláštního 

právního předpisu (dle metodiky RVV)

0607 - Výsledky výzkumu chráněné na základě zvláštního 

právního předpisu na1 výzkumného pracovníka (FTE) (dle 

metodiky RVV) (doplňkový)

110504 - Aplikované výsledky výzkumu (dle metodiky RVV)

0608 - Aplikované výsledky výzkumu na 1 výzkumného 

pracovníka (FTE) (dle metodiky RVV) (doplňkový)

110511 - Zrekonstruované, rozšířené a nově vybudované 

kapacity

1105161 - Rozšířené nebo zrekonstruované kapacity

110517 - Vybudované kapacity

111000 - Počet vybavených regionálních VaV center

110600 - Počet podpořených projektů VaV (start-up 

grantů) realizovaných v podpořených centrech

P
O

 2
 -

 2
.1 Aktivita                                                                                                                            

Rekonstrukce a rozšíření VaV kapacit, popř. ekonomicky odůvodněná výstavba 

nových kapacit.

P
O

2 
- 

2.
1 

- 

V
ýz

vy
 1

.2
, 

2
.2

Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Vznik institucionalizovaných platforem pro soustavnou a dlouhodobou 

spolupráci mezi veřejnými VaV institucemi a aplikační sférou (včetně 

spolupráce regionálních VaV center s klastry a technologickými platformami).

P
O

2 
- 

2.
1 

- 

V
ýz

vy
 1

.2
, 

2
.2 Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Zrychlení transferu nových poznatků a technologií do praxe.

P
O

2 
- 

2.
1 

- 

V
ýz

vy
 1

.2
, 

2
.2

Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Zrychlení transferu nových poznatků z aplikační sféry do výukového procesu a 

vzdělávací činnosti.

Hlavní cíl výzvy                                                                                                                   

Podpořit vznik a rozvoj kvalitně vybavených, aplikačně zaměřených pracovišť v 

ČR s rozvinutou spoluprací a silnými vazbami na partnery z aplikační sféry 

(podniky, zejména malé a střední podniky1, a další relevantní subjekty a 

uživatele výsledků), jejichž činnost posílí konkurenceschopnost regionu a jeho 

potenciál pro export zboží, služeb a know-how.

Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Posílení spolupráce s aplikační sférou formou společných VaV projektů, resp. 

projektů poskytujících přínosy pro aplikační sféru, včetně navazování 

partnerství s inovativními MSP a klastry.

P
O

2 
- 

2.
1 

- 

V
ýz

vy
 1

.2
, 

2
.2

Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Zvýšení počtu studentů a mladých výzkumníků (do 35 let) se zkušeností z VaV 

projektů spolupráce s aplikační sférou.

P
O

 2
 -

 2
.1

P
O

 2
 -

 

2
.1

P
O

2 
- 

2.
1 

- 
V

ýz
vy

 1
.2

, 

2.
2 

- 
R

e
gi

o
n

ál
n

í V
aV

 

ce
n

tr
a

P
O

2 
- 

2.
1 

- 

V
ýz

vy
 1

.2
, 

2
.2

Aktivita                                                                                                                              

Pořízení přístrojového, laboratorního a informačního vybavení a infrastruktury 

pro výzkum a technologický rozvoj.

Aktivita                                                                                                                              

Aktivity zaměřené na posílení spolupráce s aplikační sférou a veřejným 

sektorem (např. příprava společných projektů, networkingové a propagační 

akce a materiály, semináře, zakládání společných informačních a 

komunikačních platforem, účast na regionálních a národních platformách pro 

spolupráci s veřejným a soukromým sektorem, včetně účasti na klastrech a 

technologických platformách, apod.).

P
O

 2
 -

 2
.1

P
O

 2
 -

 2
.1

Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Zrychlení transferu nových poznatků a technologií do praxe, zejména do MSP.

Aktivita                                                                                                                           

Aktivity zaměřené na posilování spolupráce s předními mezinárodními 

výzkumnými partnery (tj. příprava společných projektů, účast na konferencích, 

seminářích, v technologických platformách, propagační a networkingové akce 

a materiály apod.).

P
O

 2
 -

 

2
.1

P
O

 2
 -

 2
.1

P
O

 2
 -

 2
.1

Aktivita                                                                                                                              

Projekty VaV především se zaměřením na spolupráci podpořených pracovišť s 

aplikační sférou (start-up granty) s cílem vytvoření partnerství, která posílí 

kapacitu pro kolaborativní výzkum a pro smluvní výzkum.

Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Zrychlení transferu nových poznatků z aplikační sféry do výukového procesu a 

vzdělávací činnosti.

P
O

 2
 -

 2
.1

Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Vznik institucionalizovaných platforem pro soustavnou a dlouhodobou 

spolupráci mezi veřejnými výzkumnými organizacemi a aplikační sférou 

(včetně spolupráce regionálních VaV center s klastry a národními 

technologickými platformami).

Aktivita                                                                                                                              

Podpora dalších aktivit směřujících k naplnění operačních cílů oblasti podpory.

Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Podpora tematicky specializovaných regionálních center (existující instituce 

aplikovaného VaV, specializovaná universitní pracoviště nebo útvary Akademie 

věd ČR atd.) s kvalitními výzkumnými týmy, která mají slibný potenciál z 

P
O

2 
- 

2.
1 

- 

V
ýz

vy
 1

.2
, 

2
.2

P
O

 2
 -

 2
.1 Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Zvýšení počtu studentů a mladých výzkumníků (do 35 let) se zkušeností z VaV 

projektů, spolupráce s aplikační sférou.



132010 - Počet subjektů využívajících služeb na podporu 

komercializace

110300 - Počet nově vytvořených pracovních míst, 

zaměstnanci VaV - celkem

132000 - Počet podpořených projektů a mechanismů pro 

komercializaci 

110511  - Zrekonstruované, rozšířené a nově vybudované 

kapacity

110516 - Rozšířené nebo zrekonstruované kapacity

110517 - Nově vybudované kapacity

P
O

 3
 -

 3
.1 Aktivita                                                                                                                             

Vznik, rozvoj a činnost CTT při výzkumných institucích: náklady na jejich 

činnost, využívání know-how ze zahraničí, v odůvodněných případech také 

rekonstrukce či výstavba a vybavení CTT.

P
O

 3
 -

 3
.1 Aktivita                                                                                                                            

Činnost výzkumných pracovníků a studentů ve fázi směřující k zakládání 

nových technologických firem (např. spin-off) a služby a činnosti spojené s 

jejich následným komerčním zhodnocením.

Podporovaná aktivita výzvy (doplňková)                                                                                                                      

Projekty VaV především se zaměřením na spolupráci navrženého regionálního 

VaV centra s aplikační sférou (start-up granty) s cílem vytváření partnerství, 

která posílí kapacitu pro kolaborativní výzkum a pro smluvní výzkum.

P
O

2 
- 

2.
1 

- 
V

ýz
vy

 

1.
2,

 2
.2

Podporovaná aktivita výzvy (doplňková)                                                                                                                      

Aktivity zaměřené na posilování spolupráce navrženého regionálního VaV 

centra s předními mezinárodními výzkumnými partnery (tj. příprava 

společných projektů, účast na konferencích, seminářích, v technologických 

platformách, propagační a networkingové akce a materiály atd.).

P
O

2 
- 

2
.1

 -
 V

ýz
vy

 1
.2

, 2
.2

Podporovaná aktivita výzvy (doplňková)                                                                                                                      

Aktivity zaměřené na posilování spolupráce navrženého regionálního VaV 

centra s aplikační sférou a veřejným sektorem (např. příprava společných 

projektů, networkingové a propagační akce a materiály, semináře, zakládání 

společných informačních a komunikačních platforem, účast na regionálních a 

národních platformách pro spolupráci s veřejným a soukromým sektorem, 

včetně účasti na aktivitách klastrů a technologických platforem atd.).

P
O

2 
- 

2
.1

 -
 

V
ýz

vy
 1

.2
, 

2
.2

Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Rekonstrukce a rozšíření VaV infrastruktury, popř. ekonomicky odůvodněná 

výstavba nových kapacit.

P
O

2 
- 

2
.1

 -
 

V
ýz

vy
 1

.2
, 

2
.2

Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Pořizování přístrojového, laboratorního a informačního vybavení a 

infrastruktury pro výzkum a technologický rozvoj.

Aktivita                                                                                                                             

Založení a řízení mechanismů k financování ověřovací a počáteční fáze 

směřující k založení technologických firem (proof of concept stage): nákup 

poradenství a dalších služeb, náklady spojené s ochranou duševního vlastnictví, 

činnost organizační jednotky implementující projekt a další; činnost těchto 

finančních mechanismů se musí vztahovat k výzkumné organizaci, popřípadě k 

většímu počtu výzkumných organizací.

P
O

2 
- 

2
.1

 -
 

V
ýz

vy
 1

.2
, 

2
.2

Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Vznik institucionalizovaných platforem pro soustavnou a dlouhodobou 

spolupráci mezi veřejnými VaV institucemi a aplikační sférou (včetně 

spolupráce regionálních VaV center s klastry a technologickými platformami).

P
O

2 
- 

2.
1 

- 

V
ýz

vy
 1

.2
, 

2
.2

Podporovaná aktivita výzvy (doplňková)                                                                                                                      

Další aktivity navrženého regionálního VaV centra směřující k naplnění 

operačních cílů oblasti podpory 2.1.

P
O

2 
- 

2
.1

 -
 

V
ýz

vy
 1

.2
, 2

.2
P

O
 3

 -
 3

.1
P

O
 3

 -
 3

.1

Aktivita                                                                                                                              

Služby spojené s transferem technologií, komercializací a ochranou duševního 

vlastnictví ve výzkumných institucích.

P
O

 3
P

O
 3

 -
 3

.1

Aktivita                                                                                                                            

Navazování spolupráce, propagace a kooperace s komerční sférou (konference, 

workshopy, apod.).

P
O

 3
 -

 3
.1

Globální cíl oblasti podpory                                                                                            

Podpora komercializace výsledků VaV ve výzkumných institucích, zejména 

prostřednictvím podpory systémů komercializace a ochrany a využití 

duševního vlastnictví, včetně zakládání a rozvoje center pro transfer 

technologií (CTT) v rámci výzkumných institucí.

P
O

 3
 -

 

3
.1 Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Zkvalitnění systému ochrany a využití duševního vlastnictví.

P
O

 3
 -

 3
.1 Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Zkvalitnění podpory pro výzkumníky a studenty, kteří disponují výstupy s 

komerčním potenciálem a mají potenciál podílet se na jejich dotažení do 

komerčně využitelné fáze.

P
O

 3
 -

 3
.1 Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Zvýšení ekonomické relevance činnosti českých výzkumných organizací, 

posílení jejich systematické spolupráce s podnikovou sférou a s uživateli 

výsledků obecně (s aplikační sférou).

P
O

 3
 -

 3
.1

Aktivita                                                                                                                            

Přístrojové a laboratorní vybavení, rekonstrukce či nová výstavba (v 

odůvodněných případech, a to pouze v rámci již existujících institucí) měřících, 

testovacích a ověřovacích center do fáze polo-provozu nezbytného pro proces 

transferu technologií a pro ověření technické proveditelnosti záměrů.

SPECIFICKÝ CÍL OP VaVpI                                                                                                        

Zajištění podmínek pro transfer technologií, ochranu, šíření a uplatnění 

výsledků, popularizaci VaV, dostupnost vědeckých informací a zefektivnění 

VaV politiky

P
O

 3
 -

 3
.1 Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Zkvalitnění, rozvoj a rozšíření činností pro komercializaci výsledků VaV, včetně 

rozvoje center pro transfer technologií v rámci vysokých škol a dalších 

výzkumných institucí, s cílem zvýšení počtu komerčních aplikací výsledků VaV.



P
O

 3
 -

 3
.1 Aktivita                                                                                                                            

Činnost výzkumných pracovníků a studentů ve fázi směřující k zakládání 

nových technologických firem (např. spin-off) a služby a činnosti spojené s 

jejich následným komerčním zhodnocením.

P
O

 3
 -

 3
.1

P
O

3 
- 

3.
1 

- 
V

ýz
va

 3
.3

Aktivita                                                                                                                              

Doplňkové aktivity směřující k naplnění operačních cílů této oblasti podpory 

(např. networkingové aktivity s aplikační sférou, odborné poradenství, 

technologický audit, kooperační burzy, technologické burzy, technology watch, 

databáze partnerů pro technologický rozvoj, účast na výstavách, konferencích a 

seminářích, pomoc při zajišťování zdrojů financování pro vznik nových firem 

atd.).

Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Nastavení procesů pro smluvní výzkum uvnitř výzkumných organizací a 

zatraktivnit tak možnost spolupráce s VaV týmy ve výzkumných organizacích 

pro aplikační sektor.

P
O

3 
- 

3.
1 

- 
V

ýz
va

 3
.3 Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Ustanovení a rozvoj CTT včetně vytvoření, stabilizace či zlepšení systému, který 

nastavuje pravidla transferu technologií uvnitř celé výzkumné organizace nebo 

skupiny výzkumných organizací (jedná se například o finanční nebo právní 

studie, vnitřní předpisy výzkumných organizací, doporučení smlouvy či vzory 

smluv a podobně).

P
O

3 
- 

3
.1

 -
 

V
ýz

va
 3

.3

P
O

3 
- 

3.
1 

- 

V
ýz

va
 3

.3
P

O
3 

- 
3

.1
 -

 V
ýz

va
 3

.3
 -

 

C
e

n
tr

a 
tr

an
sf

e
ru

 

te
ch

n
o

lo
gi

í Hlavní cíl výzvy                                                                                                                   

Podpořit projekty, které zajistí nastavení procesů pro transfer technologií a 

poté samotný rozvoj transferu technologií mezi výzkumnými organizacemi a 

aplikační sférou. V rámci výzvy budou podpořeny projekty zaměřené jak na 

zakládání nových CTT, tak na rozvoj a stabilizaci stávajících.

P
O

3 
- 

3
.1

 -
 

V
ýz

va
 3

.3

Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Vytvoření týmů specializovaných pracovníků pro identifikaci potřeb aplikační 

sféry a poté zohlednění výstupů těchto analýz do strategií výzkumných 

organizací;

P
O

3 
- 

3.
1 

- 
V

ýz
va

 

3
.3

Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Průzkum trhu, průběžné vyhodnocování poptávky aplikační sféry, získávání dat 

o předpokládaném vývoji potřeb komerčních partnerů, oborových trendech a 

podobně (jedná se o nákup poradenských služeb, nákup informací a know-

how, vysílání zaměstnanců nebo zástupců na odborné akce a podobně).

Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Vyhledávání a identifikace poznatků VaV potenciálně vhodných ke 

komercializaci, včetně vypracování nabídky; tato aktivita mimo jiné zahrnuje 

také mapovací studie vedoucí k zjištění existujícího potenciálu výzkumné 

organizace produkovat aplikačně atraktivní výsledky VaV, identifikaci 

existujících, aplikačně atraktivních výsledků VaV vlastněných výzkumnou 

organizací nebo skupinou výzkumných organizací (jedná se například o 

průzkumy a související databáze, činnost technologických skautů, expertní 

posouzení identifikovaných výsledků a podobně).

P
O

3 
- 

3.
1 

- 

V
ýz

va
 3

.3

P
O

3 
- 

3.
1 

- 

V
ýz

va
 3

.3

Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Vytvoření týmů specializovaných pracovníků pro vyhledávání a oceňování 

aplikačně využitelných výsledků a/nebo kapacit VaV a posléze realizaci 

komercializace;

Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Materiálně-technická podpora pro ustanovení a provoz CTT (stavební výdaje 

pouze v odůvodněných případech na dílčí úpravy nezbytného zázemí pro CTT, 

dále pak vybavení pracoviště nezbytné pro funkci CTT ).

P
O

3 
- 

3.
1 

- 
V

ýz
va

 

3
.3

Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Vyhledávání a nábor a následně zaměstnanecký vztah či jiné smluvní 

zabezpečení kvalitních lidských zdrojů pro činnost CTT (jedná se především, ale 

nikoli výhradně, o mzdové náklady zaměstnanců CTT, služby personálních 

agentur, krátko či dlouhodobé konzultační vztahy a podobně).

Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Vytvoření, stabilizaci a rozvoj systému a organizační kultury podporující 

komercializaci výsledků VaV a tedy prostřednictvím jasně definovaných 

pravidel zajistit rychlý, efektivní proces transferu technologií;

P
O

3 
- 

3.
1 

- 

V
ýz

va
 3

.3

Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Vyhodnocování aplikačního potenciálu výsledků VaV, příprava plánů 

komercializace, případně podnikatelských záměrů nově vytvářené 

technologicky orientované firmy (včetně spin-off), která bude komercializovat 

výsledky VaV.

P
O

3 
- 

3.
1 

- 
V

ýz
va

 

3.
3

Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Aktivity spojené s přípravou formální ochrany práv k duševnímu vlastnictví 

spojených s výsledky VaV (jedná se především o služby patentových kanceláří a 

zástupců, související právní poradenství a tvorbu smluv, nezahrnuje správní 

poplatky na získání a udržování ochrany práv k duševnímu vlastnictví).

P
O

3 
- 

3.
1 

- 

V
ýz

va
 3

.3

Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Zprostředkování finančních zdrojů pro aktivity spojené s transferem 

technologií (například zprostředkování grantů, privátních investic, zakázkového 

VaV a podobně).

P
O

3 
- 

3.
1 

- 

V
ýz

va
 3

.3

Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Vytvoření nabídky pro potenciální zájemce o výsledky VaV a další aktivity 

vedoucí k vlastnímu komercializačnímu kroku, tedy například k postoupení 

licence nebo založení technologicky orientovaných firem, včetně spin-off.

P
O

3 
- 

3.
1 

- 

V
ýz

va
 3

.3

Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Vyhledávání potenciálních partnerů pro komercializaci, tedy jak potenciálních 

klientů tak i facilitátorů dosažení komercializace (jedná se například o služby 

poradců, činnost poradních orgánů výzkumné organizace s účastí firem, služby 

brokerů, inkubátorů a podobně).

P
O

3 
- 

3.
1 

- 
V

ýz
va

 3
.3

Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Účast zástupců výzkumné organizace na vědeckých akcích typu konference, 

sympozia a podobně, které mají přímý vztah k transferu technologií a které 

zprostředkovávají přístup ke strategickým informacím nebo umožňují 

vytvoření pro transfer technologií významných kontaktů na aplikační sféru 

(například aktivní vyslání zástupců příjemce dotace na tyto akce v zájmu 

podpory činnosti CTT a s tím související cestovní náklady, organizace 

odborných seminářů a konferencí a podobně).



132100 - Počet návštěvníků v podpořených návštěvnických 

centrech a science learning centrech

3219 - Počet návštěvníků v podpořených návštěvnických 

centrech (doplňkový)

3220 - Počet návštěvníků v podpořených science learning 

centrech (doplňkový)

110300 - Počet nově vytvořených pracovních míst, 

zaměstnanci VaV - celkem

132211 - Míra využití zprostředkovaných informačních 

zdrojů pro VaV

132210 - Počet zprostředkovaných informačních zdrojů 

(včetně databází a metazdrojů) pro VaV 

132400 - Počet subjektů využívajících služeb informačních 

infrastruktur pro VaV

132100 - Počet projektů návštěvnických center a science 

learning center pro popularizaci VaV

3215 - Počet projektů návštěvnických center pro 

popularizaci VaV (doplňkový)

3216 - Počet projektů science learning center pro 

popularizaci VaV (doplňkový)

110511  - Zrekonstruované, rozšířené a nově vybudované 

kapacity

110516 - Rozšířené nebo zrekonstruované kapacity

110517 - Nově vybudované kapacity

P
O

 3
 -

 3
.2 Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Podpora přístupu ke zdrojům vědeckých informací a zlepšení přístupu k 

výsledkům výzkumné činnosti pro veřejnost.

P
O

 3
 -

 3
.2

Aktivita                                                                                                                             

Projekty popularizace, propagace a medializace výzkumu a vývoje (např. 

návštěvnická informační centra a střediska ve výzkumných organizacích, 

vědecko-technologická muzea, specializované internetové portály, propagační 

akce a materiály, jednorázové akce většího rozsahu a další aktivity přitahující 

zájem veřejnosti, zvláště mladé generace atd.).

P
O

 3
 -

 3
.2

P
O

3 
- 

3.
2 

- 
V

ýz
va

 1
.3

 -
 

P
o

p
u

la
ri

za
ce

, p
ro

p
ag

ac
e 

a 

m
ed

ia
liz

ac
e 

vě
d

y 
a 

te
ch

n
ik

y

Hlavní cíl výzvy                                                                                                                    

Vznik a rozvoj omezeného počtu „Science Learning Center“ – významných, 

vysoce atraktivních center popularizace, propagace a medializace vědy a 

techniky, bádání a objevování přírodních a technických zákonitostí s širším, 

nadregionálním či celostátním dopadem;

P
O

 3
 -

 3
.2

Globální cíl oblasti podpory                                                                                            

Posílení a rozvoj propagace a popularizace VaV, zlepšení systému 

informovanosti a dostupnosti informací pro VaV, zlepšení systému evaluace s 

využitím zahraničních zkušeností a přispění k zefektivnění veřejné podpory 

VaV.

Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Zvýšení efektivity systému a kvality VaV institucí v ČR zavedením nových prvků 

evaluace a strategického řízení politiky VaV.

P
O

3 
- 

3
.1

 -
 V

ýz
va

 3
.3

Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Účast zástupců výzkumné organizace na vědeckých akcích typu konference, 

sympozia a podobně, které mají přímý vztah k transferu technologií a které 

zprostředkovávají přístup ke strategickým informacím nebo umožňují 

vytvoření pro transfer technologií významných kontaktů na aplikační sféru 

(například aktivní vyslání zástupců příjemce dotace na tyto akce v zájmu 

podpory činnosti CTT a s tím související cestovní náklady, organizace 

odborných seminářů a konferencí a podobně).

P
O

3 
- 

3
.1

 -
 V

ýz
va

 

3
.3

Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Twinning se zahraniční organizací (nebo organizacemi), které dosáhly vysoké 

kvality a výsledků v oblasti transferu technologií, včetně stáží odborných 

pracovníků příjemce dotace s cílem dosáhnout vytvoření CTT schopného 

provádět jednotlivé úkoly v oblasti transferu technologií na podstatně vyšší 

úrovní než před započetím twinningu.

P
O

3 
- 

3
.1

 -
 V

ýz
va

 3
.3

Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Návrh a realizace marketingové či komunikační strategie CTT, která jako 

nástroj podporující komercializaci výsledků VaV typicky zahrnuje:

i. komunikaci či marketing související s činností CTT uvnitř výzkumné 

organizace;

ii. komunikaci či marketing směřovaný vně výzkumné organizace (u vnitřní i 

vnější komunikace/marketingu se jedná například o služby spojené s návrhem 

komunikační/marketingové strategie, organizování a účast zástupců příjemce 

dotace na odborných akcích, informační systém nabídek, CRM systém, 

reklamní tiskoviny, webové prezentace a podobně).

P
O

3 
- 

3
.1

 -
 

V
ýz

va
 3

.3 Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Zajištění přístupu do databází či nákup databází relevantních k transferu 

technologií.

P
O

3 
- 

3.
1 

- 
V

ýz
va

 3
.3 Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Vytváření kontaktů / sociálních sítí uvnitř i vně výzkumné organizace, účast a 

pořádání odborných akci relevantních k transferu technologií (například 

organizace či účast na setkáních se zástupci aplikační sféry, vysílání zástupců 

příjemce dotace na odborné akce, formální i neformální spolupráce s 

relevantními subjekty státní správy a samosprávy a podobně).

P
O

3 
- 

3.
1 

- 

V
ýz

va
 3

.3

Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Případně další aktivity vedoucí k naplnění cílů výzvy.

P
O

 3
 -

 3
.2 Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Posílení pozitivního vnímání oblasti výzkumu a vývoje širokou veřejností a 

zvýšení zájmu mladé generace o výzkum a vývoj prostřednictvím podpory 

propagace a popularizace VaV.



132500 - Počet podpořených projektů informační 

infrastruktury pro VaV

110511  - Zrekonstruované, rozšířené a nově vybudované 

kapacity

110516 - Rozšířené nebo zrekonstruované kapacity

P
O

3 
- 

3
.2

 -
 

V
ýz

va
 1

.3

P
O

3 
- 

3.
2 

- 

V
ýz

va
 2

.3
P

O
3 

- 
3.

2 
- 

V
ýz

va
 2

.3
 -

 

In
fo

rm
ač

n
í 

in
fr

as
tr

u
kt

u
ry

 p
ro

 V
aV

P
O

3 
- 

3.
2 

- 

V
ýz

va
 1

.3

P
O

3 
- 

3.
2 

- 

V
ýz

va
 2

.3 Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Vytvořit podmínky pro vznik, posílení a rozvoj platforem pro efektivní 

spolupráci výzkumných týmů v ČR i v zahraničí (veřejných a soukromých), a 

jejich integraci do Evropského výzkumného prostoru.

P
O

3 
- 

3.
2 

- 

V
ýz

va
 2

.3
Hlavní cíl výzvy                                                                                                                    

Vznik a rozvoj „Návštěvnických center“, která jsou zaměřena na popularizaci, 

propagaci a medializaci vědy a techniky (obvykle v úžeji zaměřených úsecích 

lidského poznání a vědeckých disciplin), s regionálním dopadem.

Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Investice do infrastruktury (investice do stávajících budov, úpravy, 

rekonstrukce a případně náležitě zdůvodněná rozšíření) spojené s budováním 

informačních infrastruktur pro VaV.

P
O

3 
- 

3.
2 

- 
  

V
ýz

va
 1

.3

Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Zvýšit atraktivitu podpořených center popularizace a daného regionu 

přilákáním co nejširšího počtu potenciálních zájemců o vědu a techniku, a tím 

posílit pozitivní dopady na rozvoj regionu (zvýšení návštěvnosti regionu, 

zvýšení obecného zájmu o vědu a techniku).

Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Zpřístupnit problematiku vědy a výzkumu co nejširšímu počtu potenciálních 

zájemců, zejména dětem a mládeži, a to populární a zajímavou formou.

P
O

3 
- 

3
.2

 -
 

V
ýz

va
 1

.3 Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Vytvořit vhodné prostředí (zázemí, podmínky) pro aktivity směřující ke 

zvyšování zájmu (podněcující zájem) mladé generace o přírodní a technické 

obory, jejich studium a kariéru ve vědě a výzkumu.

Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Vytvořit podmínky pro posílení spolupráce s obdobnými centry popularizace v 

ČR a v zahraničí s možnosti vzájemné výměny a zapůjčení 

exponátů/prvků/pomůcek.

P
O

3 
- 

3
.2

 -
 V

ýz
va

 1
.3

 -
 

P
o

p
u

la
ri

za
ce

, p
ro

p
ag

ac
e

 a
 

m
e

d
ia

liz
ac

e
 v

ě
d

y 
a 

te
ch

n
ik

y

P
O

3 
- 

3.
2 

- 

V
ýz

va
 1

.3

Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Vytvořit podmínky pro propojení stávajících a plánovaných velkých 

infrastruktur VaV (zejména infrastruktur podporovaných z OP VaVpI), které 

bude moci využívat větší počet subjektů v ČR, případně i v zahraničí.

P
O

3 
- 

3
.2

 -
 

V
ýz

va
 1

.3 Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Posílit příznivé podmínky pro růst počtu studentů a absolventů přírodovědných 

a technických oborů na českých středních odborných, vyšších odborných a 

vysokých školách.

Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Investice do materiálního a technického zabezpečení (přístroje a zařízení, 

expozice, pomůcky, exponáty a další prvky, spojené s vytvořením center 

popularizace).

P
O

3 
- 

3
.2

 -
   

   
   

V
ýz

va
 1

.3

Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Vytvořit podmínky pro posílení a zintenzívnění spolupráce se vzdělávacími a 

výzkumnými organizacemi (veřejnými a soukromými) v ČR a (v relevantních 

případech) také v zahraničí, které zajistí vazbu na odborné kapacity pro 

kvalifikovanou formu popularizace vědeckých poznatků.

Hlavní cíl výzvy                                                                                                                    

Podpořit prostřednictvím dotace vznik, rozvoj a modernizaci informačních 

infrastruktur pro VaV, které posílí a zintenzívní propojení většího množství 

pracovišť výzkumu a vývoje ČR (výzkumných organizací) a jejich výpočetních, 

úložných a informačních kapacit, a současně přispějí k jejich integraci do 

Evropského výzkumného prostoru.

P
O

 3
 -

 3
.2

Aktivita                                                                                                                            

Aktivity směřující k lepšímu zpřístupnění informací potřebných pro uživatele 

VaV (např. přístup k oborovým databázím, metazdrojům, vybavení odborných 

a oborových knihoven atp.), včetně aktivit k zabezpečení informační 

infrastruktury a informačních zdrojů pro VaV a služeb spojených s jejich 

pořizováním a využitím atd.

P
O

3 
- 

3.
2 

- 

V
ýz

va
 2

.3

Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Investice do materiálního a technického zabezpečení informačních 

infrastruktur pro VaV (nákup přístrojového a informačního vybavení – stroje, 

zařízení, technologie, hardware, sítě atd. včetně jejich instalace a zkušebního 

provozu).

Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Investice do infrastruktury (investice do stávajících budov, úpravy, 

rekonstrukce a případně náležitě zdůvodněná rozšíření) spojené s budováním 

informačních infrastruktur pro VaV.

P
O

3 
- 

3.
2 

- 

V
ýz

va
 1

.3

P
O

3 
- 

3.
2 

- 

V
ýz

va
 1

.3

P
O

3 
- 

3.
2 

- 

V
ýz

va
 1

.3

Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Podpořit a posílit racionální a efektivní využití informačních infrastruktur a 

datových zdrojů pro VaV v ČR.

Podporovaná aktivita výzvy  (doplňková)                                                                                                                     

Investice do nehmotného zabezpečení (internetové portály, software, 

databáze, licence, know-how atd.).

Podporovaná aktivita výzvy  (doplňková)                                                                                                                     

Další aktivity směřující k zabezpečení center popularizace a služeb spojených 

jejích pořizováním.

P
O

3 
- 

3.
2 

- 

V
ýz

va
 2

.3

P
O

3 
- 

3.
2 

- 

V
ýz

va
 2

.3 Podporovaná aktivita výzvy  (doplňková)                                                                                                                     

Investice do nehmotného zabezpečení informačních infrastruktur pro VaV 

(software, databáze, licence, know-how, atd.).



110520 - Počet studentů majících prospěch z nové / 

rekonstruované infrastruktury

110521 - Počet studentů mající prospěch z nové / 

rekonstruované infrastruktury, studenti doktorských 

studijních programů

110510 - Počet podpořených projektů – infrastruktura VaV

4122  - Rozšířené nebo zrekonstruované kapacity, plochy 

nezbytné pro terciární vzdělávání spojené s VaV 

(doplňkový)

4126 - Nově vybudované kapacity, plochy nezbytné pro 

terciární vzdělávání spojené s VaV (doplňkový)

4121  - Rozšířené nebo zrekonstruované kapacity, plochy 

laboratoří spojené s výukou (doplňkový)

4125 - Nově vybudované kapacity, plochy jiné (doplňkový)

4123  - Rozšířené nebo zrekonstruované kapacity, plochy 

knihoven (doplňkový)

4127 - Nově vybudované kapacity, plochy knihoven 

(doplňkový)

4124  - Rozšířené nebo zrekonstruované kapacity, plochy 

jiné (doplňkový)

4128- Nově vybudované kapacity, plochy jiné (doplňkový)

P
O

4 
- 

4.
1 

- 

V
ýz

va
 1

.4
P

O
 4

 -
 4

.1

Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Podpora rozvoje kvalitní infrastruktury vysokých škol.

P
O

 4
 -

 4
.1

P
O

 4
 -

 4
.1

Globální cíl oblasti podpory                                                                                            

Podpořit rozvoj kvalitní infrastruktury vysokých škol s cílem navýšení kapacity 

terciárního vzdělávání a vytvoření podmínek pro zvýšení kvality vzdělávání tak, 

aby se zlepšily materiální podmínky pro přípravu vysokoškolských studentů, 

zejména z hlediska jejich připravenosti pro výzkum a vývoj a pro procvičování 

základních tvůrčích dovedností pro jejich budoucí uplatnění ve VaV. Cílem je 

rovněž využít intervence k posílení vnitřních reforem v rámci vysokých škol 

směrem k celkové modernizaci a posilování relevance vysokoškolského 

vzdělávání ve směru vytyčeném v Bílé knize terciárního vzdělávání.

P
O

3 
- 

3
.2

 -
 

V
ýz

va
 2

.3 Podporovaná aktivita výzvy  (doplňková)                                                                                                                     

Investice do nehmotného zabezpečení informačních infrastruktur pro VaV 

(software, databáze, licence, know-how, atd.).

Aktivita                                                                                                                            

Rozšíření již existujících a v odůvodněných případech výstavba nových 

vysokoškolských knihoven, s preferencí projektů, které budou sloužit většímu 

počtu uživatelů.

P
O

 4
 -

 4
.1

P
O

4 
- 

4.
1 

- 
V

ýz
va

 1
.4

 -
 

In
fr

as
tr

u
kt

u
ra

 p
ro

 v
ýu

ku
 

n
a 

V
Š 

sp
o

je
n

o
u

 z
 

vý
zk

u
m

em

P
O

 4
 -

 4
.1

Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Zajištění moderní infrastruktury (investicemi do stávajících staveb a novou 

výstavbou) pro výuku na vysokých školách spojenou s výzkumem s přímým 

dopadem na nárůst a zvýšení kvality lidských zdrojů pro VaV aktivity a lepší 

připravenost absolventů pro praxi.

Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Navýšení kapacity terciárního vzdělávání a vytvoření podmínek pro zlepšení 

kvality vzdělávání budoucích pracovníků VaV.

Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Investičně podpořit vnitřní reformy vysokých škol s důrazem na doplňkovost s 

intervencemi z OP VK a na posílení „třetí role“ vysokých škol.

Hlavní cíl výzvy                                                                                                                    

Podpořit stabilizaci a rozvoj kvalitní infrastruktury vysokých škol s cílem 

zkvalitnění a navýšení kapacity terciárního vzdělávání a vytvoření podmínek 

pro zlepšení kvality vzdělávání s vazbou na výzkumně vývojové a inovační 

aktivity. Tento typ investic představuje nezbytný předpoklad pro nutný 

kvantitativní i kvalitativní nárůst v nabídce lidských zdrojů pro výzkum a vývoj a 

navazující inovace.

P
O

 4
 -

 4
.1

Aktivita                                                                                                                             

Investice do infrastruktury pro výuku spojenou s VaV na vysokých školách, 

zejména infrastruktury spojené s vědeckou výchovou studentů (učebny, 

kanceláře pro vysokoškolské zaměstnance a studenty doktorských studijních 

programů).

P
O

 4
 -

 4
.1

P
O

 4
 -

 4
.1

Aktivita                                                                                                                            

Podpora dalších aktivit směřujících k naplnění operačních cílů oblasti podpory.

Aktivita                                                                                                                              

Rekonstrukce a úpravy stávajících kapacit pro zvýšení kapacit kvalitního 

terciárního vzdělávání spojeného s výzkumem (modernizace stávajících budov 

a zařízení, v odůvodněných případech rozšíření a budování nových zařízení).

P
O

 3
 -

 3
.2

P
O

 3
 -

 3
.2

P
O

3 
- 

3
.2

 -
 

V
ýz

va
 2

.3 Podporovaná aktivita výzvy  (doplňková)                                                                                                                     

Další aktivity směřující k zabezpečení informačních infrastruktur a služeb 

spojených s jejich pořizováním.

P
O

 3
 -

 3
.2 Aktivita                                                                                                                           

Podpora dalších aktivit směřujících k naplnění operačních cílů oblasti podpory 

(např. výstavy, road show, konference atp.).

Aktivita                                                                                                                             

Aktivity směřující k lepší dostupnosti informací o výsledcích a trendech VaV, 

zejména s ohledem na potřeby uživatelů a aplikační sféry (např. specializované 

internetové portály, databáze, tvorba nových informačních zdrojů pro VaV, 

rozvoj sítí, budování oborových informačních bran, atd.).

Aktivita                                                                                                                           

Aktivity směřující ke zkvalitnění a zefektivnění politiky VaV (individuální 

evaluace výzkumných organizací, mezinárodní peer review a benchmarking, 

aplikace foresightu, systémové evaluace atd.).

SPECIFICKÝ CÍL OP VaVpI                                                                                                        

Podpora infrastruktury pro výuku na vysokých školách spojenou s výzkumem 

a přímým dopadem na nárůst a zvýšení kvality lidských zdrojů pro VaV 

aktivity a lepší připravenost absolventů pro praxi

Aktivita                                                                                                                            

Modernizace a rozšíření informační infrastruktury vysokých škol nezbytných 

pro výzkum a vzdělávání (např. zavedení nových informačních technologií, 

modernizace knihoven, zajištění informačních zdrojů včetně jejich nákupu, 

nákup odborné literatury a databázových licencí, síťování knihoven a 

informačních center a vzájemné propojování informačních systémů apod.).

P
O

 4
P

O
 4

 -
 4

.1



P
O

4 
- 

4.
1 

- 

V
ýz

va
 2

.4 Podporovaná aktivita výzvy  (doplňková)                                                                                                                     

Vybavení modernizovaných prostor drobnými přístroji a kancelářskou 

technikou a zařízením.

P
O

4 
- 

4.
1 

- 
V

ýz
va

 2
.4 Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Modernizace infrastruktur pro výuku na VS spojenou s výzkumem 

(modernizace stavby) – jedná se proces, jímž se stavba (budova) uvede do 

stavu odpovídajícímu současným technickým standardům. Součástí stavby se 

rozumí i její technologie. V rámci modernizace budou v této výzvě 

podporovány primárně investice do stávajících budov ve vlastnictví žadatele.

P
O

4 
- 

4.
1 

- 

V
ýz

va
 2

.4

Podporovaná aktivita výzvy  (doplňková)                                                                                                                     

Modernizace nebo doplnění přístrojů v modernizovaných laboratořích,

P
O

4 
- 

4.
1 

- 

V
ýz

va
 2

.4

P
O

4 
- 

4.
1 

- 
V

ýz
va

 2
.4

 -
 

M
o

d
er

n
iz

ac
e 

st
áv

aj
íc

í 

in
fr

as
tr

u
kt

u
ry

 p
ro

 v
ýu

ku
 s

p
o

je
n

o
u

 

z 
vý

zk
u

m
em

Hlavní cíl výzvy                                                                                                                    

Podpořit zkvalitnění vzdělávání a modernizaci prostředí na vysokých školách 

prostřednictvím rozvoje kvalitní infrastruktury vysokých škol. Tento typ investic 

představuje nezbytný předpoklad pro nutný nárůst v nabídce kvalitně 

připravených lidských zdrojů pro výzkum a vývoj a navazující inovace.

Podporovaná aktivita výzvy  (doplňková)                                                                                                                     

Modernizace nebo doplnění technologií - HW a nutný obslužný SW, 

modernizace a dovybavení HW a nezbytného obslužného SW informačních sítí 

v modernizovaných prostorách,

P
O

4 
- 

4.
1 

- 
V

ýz
va

 1
.4 Podporovaná aktivita výzvy  (doplňková)                                                                                                                     

Modernizace a rozšíření informační infrastruktury vysokých škol nezbytné pro 

výzkum a vzdělávání (např. zavedení nových informačních technologií, 

modernizace a rozšíření knihoven, zajištění informačních zdrojů včetně jejich 

nákupu, nákup odborné literatury a databázových licencí, síťování knihoven a 

informačních center a vzájemné propojování informačních systémů apod.).

P
O

4 
- 

4.
1 

- 

V
ýz

va
 1

.4

Podporovaná aktivita výzvy  (doplňková)                                                                                                                     

Další aktivity směřující k naplnění operačních cílů oblasti podpory.

P
O

4 
- 

4
.1

 -
 

V
ýz

va
 1

.4

Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Investiční podpora vnitřní reformy vysokých škol s důrazem na doplňkovost s 

intervencemi z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a 

na posílení „třetí role“ vysokých škol.

Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Vytvoření podmínek pro zvýšení počtu a kompetencí studentů a mladých 

výzkumníků (absolventů; do 35 let) se zkušeností z VaV projektů.

Podporovaná aktivita výzvy  (doplňková)                                                                                                                     

Investice do materiálního a technického zabezpečení výzkumně zaměřených 

vysokých škol (tj. škol s akreditovanými doktorskými studijními programy), 

resp. jejich součástí, ve vazbě na zajištění provozu moderní infrastruktury za 

účelem propojování výuky, výzkumu a inovací (např. vybavení učeben a 

laboratoří pomůckami a laboratorním a výukovým zařízením, včetně vybavení 

standardní výpočetní technikou apod.).P
O

4 
- 

4.
1 

- 
V

ýz
va

 1
.4

P
O

4 
- 

4
.1

 -
 V

ýz
va

 1
.4

Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Zajištění moderní infrastruktury (investicemi do stávajících staveb a novou 

výstavbou) pro výuku na vysokých školách spojenou s výzkumem s přímým 

dopadem na nárůst a zvýšení kvality lidských zdrojů pro VaV aktivity a lepší 

připravenost absolventů pro praxi.

Specifický cíl výzvy                                                                                                                      

Zlepšení materiálně technického zabezpečení v souvislostech zajištění moderní 

infrastruktury; a to výzkumně zaměřených vysokých škol (tj. škol s 

akreditovanými doktorskými studijními programy), resp. jejich součástí:

i. primárně za účelem zvýšení kvality výuky studentů v doktorských studijních 

programech pro jejich uplatnění ve VaV činnostech a v aplikační sféře;

ii. zejména z hlediska připravenosti studentů pro výzkum a vývoj a pro 

procvičování základních tvůrčích dovedností pro jejich budoucí uplatnění ve 

VaV.;

iii. s ohledem na vytvoření podmínek pro zrychlení transferu nových poznatků 

z aplikační sféry do výukového procesu a vzdělávací činnosti (a naopak), pro 

vznik a šíření inovací a zvyšování praktické relevance studijních programů;

iv. s ohledem na vytvoření podmínek pro zapojení absolventů do VaV agend 

(programů, projektů) mateřské instituce, a do její spolupráce s partnerskými 

organizacemi (výzkumnými organizacemi, podniky, aplikační sférou).

P
O

4 
- 

4
.1

 -
 

V
ýz

va
 1

.4

P
O

4 
- 

4.
1 

- 

V
ýz

va
 1

.4

P
O

4 
- 

4.
1 

- 
V

ýz
va

 1
.4 Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Investice do moderní infrastruktury (investice do stávajících budov, 

odůvodněná nová výstavba, resp. odůvodněné rozšiřování prostor) spojené s 

výzkumem s přímým dopadem na nárůst a zvýšení kvality lidských zdrojů pro 

VaV aktivity a lepší připravenost absolventů pro praxi (např. laboratorní a 

experimentální provozy, učebny, kanceláře pro vysokoškolské zaměstnance a 

studenty doktorských a magisterských studijních programů).

P
O

 5
 -

 5
.1 Globální cíl oblasti podpory                                                                                            

Kontinuální sledování a zlepšování implementace OP VaVpI. Činnosti budou 

zaměřovány na aktualizaci nebo vylepšování metodických postupů 

implementace, pokynů a doporučení zajišťující realizaci OP VaVpI.

P
O

 5
 -

 5
.1 Globální cíl oblasti podpory                                                                                            

Zpracovávání odborných expertiz, analýz, studií a metodik s cílem nastavení či 

posouzení funkčnosti a efektivnosti systémů řízení, kontroly, pravidel a 

postupů realizace programu.



Počet vytvořených metodických a technicko-informačních 

materiálů (doplňkový)

Počet nasmlouvaných hodin na programování

Počet zasedání komisí (hodnotících, výběrových) 

(doplňkový)

Počet hodnotitelských posudků (doplňkový)

480300 - Počet zasedání výborů (monitorovacích, 

poradních a řídících)

482500 - Počet uskutečněných kontrol

483100 - Počet zaměstnaných pracovníků implementační 

struktury

480500 - Počet vytvořených studií a zpráv (vč. evaluačních) 

482400 - Počet nově pořízených ICT vybavení

Počet pořízeného technického vybavení kromě ICT 

(doplňkový)

481100 - Počet uskutečněných školení, seminářů, 

workshopů, konferencí a ostatní podobné aktivity

481900 - Počet proškolených osob – celkem

P
O

5 
- 

5.
1 

- 

V
ýz

va
 0

1-

5
.1 Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Činnost pracovních skupin ŘO VaVpI;

P
O

5 
- 

5.
1 

- 

V
ýz

va
 0

1-

5
.1

Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Zajištění platů zaměstnanců na úrovni MŠMT zajišťujících implementaci 

prostředků v rámci OP VaVpI (např. příprava, hodnocení, monitorování, 

administrace OP VaVpI);

P
O

5 
- 

5.
1 

- 

V
ýz

va
 0

1-

5.
1

Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Platby externím pracovníkům pro přípravu, hodnocení, monitorování OP 

VaVpI; (školení hodnotitelů, odměny, zasedání výběrových komisí);

P
O

5 
- 

5.
1 

- 

V
ýz

va
 0

1-

5
.1 Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Zasedání Monitorovacího výboru;

P
O

5 
- 

5.
1 

- 

V
ýz

va
 0

1-

5
.1

Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Podpora zajišťující koordinaci a synergií v rámci OP VaVpI (mezinárodní 

benchmarking);

P
O

5 
- 

5.
1 

- 

V
ýz

va
 0

1-

5
.1 Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Evaluační aktivity včetně projektů;

P
O

5 
- 

5.
1 

- 

V
ýz

va
 0

1-

5.
1 Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Zajištění výpočetní techniky spojené s OP VaVpI;

P
O

 5
 -

 5
.1 Globální cíl oblasti podpory                                                                                            

Zpracovávání odborných expertiz, analýz, studií a metodik s cílem nastavení či 

posouzení funkčnosti a efektivnosti systémů řízení, kontroly, pravidel a 

postupů realizace programu.

P
O

 5
 -

 5
.1

Globální cíl oblasti podpory                                                                                            

Předmětem aktivit bude také zajištění potřeb implementační struktury z 

pohledu administrativních kapacit (včetně zabezpečení kvalifikovaných 

lidských zdrojů a jejich stabilizace), odborného rozvoje pracovníků 

odpovědných za realizaci OP VaVpI, stejně jako zajištění činností spojených s 

Monitorovacím výborem OP VaVpI, pracovních a koordinačních skupin.

P
O

 5
 -

 5
.1 Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Zajištění efektivního řízení, kontroly, monitorování a hodnocení (evaluace) 

programu, včetně dostatečné administrativní kapacity subjektů implementační 

struktury.

P
O

 5
 -

 5
.1

Aktivita                                                                                                                             

Příprava a realizace věcného a finančního řízení OP VaVpI.

P
O

 5
 -

 

5
.1

Aktivita                                                                                                                              

Příprava, výběr a implementace systému pro monitorování a hodnocení OP 

VaVpI.

P
O

 5
 -

 5
.1

Aktivita                                                                                                                            

Činnosti spojené se zasedáním Monitorovacího výboru OP VaVpI včetně 

nákladů na nezbytnou administrativu a organizační zajištění (zejména nákladů 

spojených s přípravou podkladů a zpracování dat, nákladů spojených s účastí 

odborníků a jiných subjektů).

P
O

 5
 -

 

5.
1 Aktivita                                                                                                                            

Zpracování dat.

P
O

 5
 -

 5
.1 Aktivita                                                                                                                            

Činnosti spojené s výběrem a hodnocením projektů a se zasedáním 

hodnotitelských komisí (včetně nákladů spojených s účastí externích 

hodnotitelů, včetně osobních nákladů nebo cestovného).

P
O

 5
 -

 5
.1 Aktivita                                                                                                                             

Audity a kontroly realizace projektů (kontroly na místě, kontrola dokladů, 

kontrola zadávání veřejných zakázek a výdaje na přípravu a koordinaci systému 

zabezpečení kontrol).

P
O

 5
 -

 5
.1 Aktivita                                                                                                                              

Odměňování zaměstnanců (včetně sociálního pojištění), kteří se podílejí na 

přípravě, výběru, hodnocení a monitorování programu, auditech a kontrolách.

P
O

 5
 -

 

5
.1

Aktivita                                                                                                                            

Příprava a zpracování studií, analýz, strategií a hodnocení dopadů realizace OP 

VaVpI a efektivity řízení.

P
O

 5
 -

 5
.1 Aktivita                                                                                                                            

Pořizování, instalace a propojení počítačových systémů a další technické 

vybavení potřebné pro řízení, implementaci, monitorování a hodnocení.

P
O

 5
 -

 

5
.1 Aktivita                                                                                                                            

Režijní náklady (např. pronájem kanceláří) a pořizování vybavení kanceláří.

P
O

 5
 -

 5
.1

Aktivita                                                                                                                            

Činnosti zaměřené na posílení administrativní kapacity OP VaVpI, tj. rozvoj 

potřebných dovedností a odborných znalostí pro řízení a administraci 

programu (např. školení a semináře pro pracovníky implementační struktury, 

pracovní setkání podporující výměnu zkušeností apod.), zabezpečování 

odborného poradenství pro implementační strukturu, předávání a výměna 

zkušeností s členskými státy EU (např. konference, semináře, workshopy).

P
O

 5
 -

 5
.1

Aktivita                                                                                                                            

Příprava dalšího programovacího období.

P
O

5 
- 

5.
1 

- 
V

ýz
va

 

01
-5

.1 Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Tvorba a aktualizace programových i jiných dokumentů

P
O

5 
- 

5.
1 

- 
V

ýz
va

 

01
-5

.1 Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Zabezpečení monitorovacího informačního systému OP VaVpI;



480300 - Počet zasedání výborů (monitorovacích, 

poradních a řídících)

Počet vytvořených metodických a technicko-informačních 

materiálů (doplňkový)

481100 - Počet uskutečněných školení, seminářů, 

workshopů, konferencí a ostatní podobné aktivity

480500 - Počet vytvořených studií a zpráv (vč. evaluačních) 

480300 - Počet zasedání výborů (monitorovacích, 

poradních a řídících)

481100 - Počet uskutečněných školení, seminářů, 

workshopů, konferencí a ostatní podobné aktivity

Počet vytvořených metodických a technicko-informačních 

materiálů (doplňkový)

Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Vzdělávací pracovníků implementační struktury (jazykové, odborné kurzy, 

školení);

Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Podpora auditu, finanční kontroly a kontroly prováděné na místě;

P
O

5 
- 

5
.1

 -
 

V
ýz

va
 0

1
-

5
.1 Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Technické zajištění implementace OP VaVpI.

P
O

5 
- 

5
.1

 -
 

V
ýz

va
 0

1
-

5
.1 Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Externí služby – překlady, tlumočení, asistentské práce, technická podpora;

P
O

5 
- 

5
.1

 -
 

V
ýz

va
 0

1
-

5
.1

P
O

5 
- 

5
.1

 -
 

V
ýz

va
 0

1
-

5
.1

P
O

 5
 -

 5
.2 Aktivita                                                                                                                            

Publicita, propagace, pořádání informační a propagační aktivity na podporu 

informovanosti široké veřejnosti;

P
O

 5
 -

 5
.2

Aktivita                                                                                                                              

Vytvoření a správa webových stránek;

P
O

5 
- 

5.
2 

- 

V
ýz

va
 0

1-

5
.2 Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Zajištění komunikační techniky spojené s OP VaVpI

P
O

5 
- 

5.
2 

- 

V
ýz

va
 0

1-

5.
2 Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Podpora realizace Komunikační plán OP VaVpI

P
O

5 
- 

5.
2 

- 

V
ýz

va
 0

1-

5
.2

Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Propagace, publicita (inzerce, internetové prezentace, propagační kampaně, 

komunikační kampaně a další akce, propagační předměty a tiskopisy)

P
O

5 
- 

5
.1

 -
 

V
ýz

va
 0

1
-

5
.1 Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Zajištění výpočetní techniky spojené s OP VaVpI;
P

O
 5

 -
 5

.2 Globální cíl oblasti podpory                                                                                            

Vytvoření a realizace jednotného systému informování veřejnosti o OP VaVpI a 

vývoj, správa, rozvoj a technické zajištění informačních nástrojů na podporu 

komunikace a implementace OP VaVpI.

P
O

 5
 -

 5
.2

Globální cíl oblasti podpory                                                                                            

Vytvoření a provoz platformy pro komunikaci s veřejností, která bude využívat 

hromadné sdělovací prostředky, s cílem prezentace postupu v implementaci 

OP VaVpI (úspěšně realizované projekty, realizace Komunikačního plánu OP 

VaVpI).

P
O

 5
 -

 5
.2

Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Zajištění dobrého povědomí o OP VaVpI u široké veřejnosti.

P
O

 5
 -

 5
.2

Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Dosažení vysokého stupně informovanosti potenciálních příjemců.

P
O

 5
 -

 5
.2

Aktivita                                                                                                                             

Vydávání informačních a propagačních materiálů OP VaVpI;

P
O

 5
 -

 5
.2

Aktivita                                                                                                                            

Provádění analýz dopadu těchto aktivit.

P
O

 5
 -

 5
.3 Globální cíl oblasti podpory                                                                                            

Zajištění aktivit zaměřených na posílení, sledování a vyhodnocování absorpční 

kapacity.

P
O

 5
 -

 5
.3

Globální cíl oblasti podpory                                                                                            

Činnosti budou zejména zahrnovat průběžné sledování a vyhodnocování 

absorpční kapacity, včetně zájmu či nezájmu o oblasti podpory, vývojové 

trendy, specifické skupiny aj. Budou zpracovávány studie a na základě 

zjištěných výsledků budou formulována, schválena a realizována vhodná 

opatření k jejímu zvýšení.

P
O

5 
- 

5.
2 

- 

V
ýz

va
 0

1-
5.

2

Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Tvorba metodických postupů v publicitě OP VaVpI

P
O

5 
- 

5.
2 

- 

V
ýz

va
 0

1-

5
.2 Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Zpracování informačních analýz externími pracovníky

P
O

 5
 -

 5
.3 Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Zvýšení absorpční kapacity subjektů pro získávání prostředků z Evropského 

fondu pro regionální rozvoj.

P
O

 5
 -

 5
.3 Specifický cíl oblasti podpory                                                                                            

Zvýšení schopnosti žadatelů v oblasti přípravy projektů, zvýšení schopnosti 

příjemců v oblasti řízení a realizace projektů.

P
O

 5
 -

 5
.3 Aktivita                                                                                                                             

Aktivity ke zvýšení absorpční kapacity OP VaVpI (příprava projektů, poradenské 

a konzultační služby, informativní semináře pro žadatele, workshopy pro 

příjemce).



480500 - Počet vytvořených studií a zpráv (vč. evaluačních) 
P

O
5 

- 
5

.3
 -

 

V
ýz

va
 0

1
-

5
.3 Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Poskytování poradenských, informačních služeb pro ŘO a další subjekty

P
O

5 
- 

5
.3

 -
 

V
ýz

va
 0

1
-

5
.3 Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Zpracování studií, metodik, analýz na zvýšení absorpční aktivity

P
O

5 
- 

5
.3

 -
 

V
ýz

va
 0

1
-

5
.3 Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Zajištění sledování a vyhodnocování absorpční kapacity

P
O

5 
- 

5
.3

 -
 

V
ýz

va
 0

1
-

5
.3 Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Podpora a propojení informačních systémů

P
O

5 
- 

5
.3

 -
 

V
ýz

va
 0

1
-

5
.3 Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Workshopy, semináře, konference

P
O

5 
- 

5
.3

 -
 

V
ýz

va
 0

1
-

5
.3 Podporovaná aktivita výzvy                                                                                                                      

Pomoc při tvorbě a přípravě projektů

P
O

 5
 -

 5
.3 Aktivita                                                                                                                              

Aktivity zajišťujících koordinaci a synergie v rámci OP VaVpI i mezi ostatními 

relevantními operačními programy, včetně evaluací a studií.

P
O

 5
 -

 5
.3 Aktivita                                                                                                                             

Aktivity ke zvýšení absorpční kapacity OP VaVpI (příprava projektů, poradenské 

a konzultační služby, informativní semináře pro žadatele, workshopy pro 

příjemce).


